



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000019/2020 - 22/05/2020 - Processo Nº 000031/2020

<i>Vencedor</i>	Distribuidora Paranhos Art para Laboratorio
<i>CNPJ</i>	06.867.357/0001-58
<i>Endereço</i>	Rua João Carlos, 723 - Horto - Belo Horizonte - MG - CEP: 31030360
<i>Contato</i>	3135242700 licitacao@jpdagnostica.com.br

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	MICROPIPETA MONOCANAL 10 MICROLITROS	PEGUEPET	UNI	5,00	68,00	340,00
00002	MICROPIPETA MONOCANAL 20 MICROLITROS	PEGUEPET	UNI	5,00	68,00	340,00
00003	MICROPIPETA MONOCANAL 25 MICROLITROS	PEGUEPET	UNI	5,00	68,00	340,00
00004	MICROPIPETA MONOCANAL 50 MICROLITROS	PEGUEPET	UNI	5,00	68,00	340,00
00005	MICROPIPETA MONOCANAL 100 MICROLITROS	PEGUEPET	UNI	4,00	68,00	272,00
00006	MICROPIPETA MONOCANAL 250 MICROLITROS	PEGUEPET	UNI	4,00	68,00	272,00
00007	MICROPIPETA MONOCANAL 500 MICROLITROS	PEGUEPET	UNI	2,00	68,00	136,00
00008	PONTEIRAS AZUIS	CRAL	UNI	800,00	0,08	64,00
00009	PONTEIRAS AMARELAS	CRAL	UNI	800,00	0,08	64,00
00010	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO DE 6ML	GLOBAL	UNI	1.000,00	0,28	280,00
00011	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO DE 15ML	GLOBAL	UNI	500,00	0,28	140,00
00012	TUBO DE ENSAIO À VACUO DE POLIETILENO CX C/ 100 UNID	CRAL	CX	100,00	45,00	4.500,00
00013	TUBO DE ENSAIO DE POLIETILENO P/ URINA	CRAL	UNI	100,00	3,80	380,00
00014	PIPETA DE VIDRO 1ML	OLEN	UNI	200,00	3,50	700,00
00015	PIPETA DE VIDRO 2ML	OLEN	UNI	100,00	5,50	550,00
00016	PIPETA DE VIDRO 5ML	OLEN	UNI	100,00	6,00	600,00
00017	PIPETA DE VIDRO DE 10 ML	OLEN	UNI	60,00	6,00	360,00
00018	PIPETADOR PARA PIPETAS SOROLOGICAS 10 ML	CRAL	UNI	10,00	29,00	290,00
00019	GRADES PARA TUBO DE ENSAIO	CRAL	UNI	10,00	22,90	229,00
00020	LAMINA DE PONTA FOSCA P/ MICROSCOPIO (C/50INID)	OLEN	CX	20,00	5,20	104,00
00021	LAMINA LISA P/ MICROSCOPIO (C/50 UNID)	OLEN	CX	10,00	4,40	44,00
00022	LAMINULA PARA MICROSCOPIO COM 100 UNI CADA	OLEN	UNI	2,00	7,00	14,00
00023	MIF PRONTO mif pronto 1 l	NEW PROV	UNI	50,00	21,00	1.050,00
00024	POTES DE COLETA P/ URINA/ FEZES/ESCARRO	CRAL	UNI	8.000,00	0,29	2.320,00
00025	POTES PARA BIOPSIA 50ML COM BOCA LARGA	CRAL	UNI	50,00	0,30	15,00



Prefeitura Municipal de Caiana
Governador do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000019/2020 - 22/05/2020 - Processo Nº 000031/2020

<i>Vencedor</i>	Distribuidora Paranhos Art para Laboratorio
<i>CNPJ</i>	06.867.357/0001-58
<i>Endereço</i>	Rua João Carlos, 723 - Horto - Belo Horizonte - MG - CEP: 31030360
<i>Contato</i>	3135242700 licitacao@jpdagnostica.com.br

00026	SERINGA S/ AGULHA 3ML	DESCARPAC K	UNI	1.000,00	0,18	180,00
00027	SERINGA S/ AGULHA 5ML	DESCARPAC K	UNI	3.000,00	0,20	600,00
00028	SERINGA S/ AGULHA 10 ML	DESCARPAC K	UNI	15.000,0 0	0,36	5.400,00
00029	SERINGA S/ AGULHA 20 ML	DESCARPAC K	UNI	5.000,00	0,55	2.750,00
00032	SCALP N 21	CRAL	UNI	250,00	0,29	72,50
00033	SCALP Nº 23	CRAL	UNI	250,00	0,29	72,50
00034	PROTEÇÃO PARA SERINGA COM AGULHA	CRAL	UNI	5.000,00	0,78	3.900,00
00035	TIRA REATIVA DE URINAR (C/ 100)	ALERE	CX	100,00	23,90	2.390,00
00036	TIRA REATIVA P/ BETA-HCG (C/50)	ALERE	CX	80,00	39,00	3.120,00
00037	TESTE RAPIDO HCV (C/50)	ALERE	CX	10,00	195,00	1.950,00
00038	TESTE RAPIDO HBSAG (C/ 50)	ALERE	CX	10,00	118,00	1.180,00
00039	TESTE RAPIDO HIV (C/50)	ALERE	CX	10,00	235,00	2.350,00
00040	TESTE RAPIDO PSA (C/40)	ALERE	CX	50,00	215,00	10.750,00
00041	TESTE RAPIDO SANGUE OCULTO NAS FEZES C/ LIQUIDO DILUENTE DE FEZES (C/25)	ALERE	CX	50,00	75,80	3.790,00
00042	TESTE RAPIDO DE DENGUE C/25 UNIDADES	ALERE	UNI	5,00	248,00	1.240,00
00043	TESTE RAPIDO RUBEOLA C/25 UNIDADES	ECO	CX	8,00	630,00	5.040,00
00044	KIT REAGENTE WALLER ROSE SIMILAR BIOCLIN	EBRAM	UNI	10,00	113,00	1.130,00
00045	KIT REAGENTE PCR SIMILAR BIOCLIN	BIOCLIN	UNI	10,00	64,00	640,00
00046	KIT REAGENTE FR SIMILAR BIOCLIN	BIOCLIN	UNI	7,00	57,00	399,00
00047	KIT REAGENTE ASO SIMILAR BIOCLIN	BIOCLIN	UNI	7,00	65,00	455,00
00048	KIT REAGENTE FIB kit reagente fib similar bioclin/labtest	BIOCLIN	KITE	7,00	515,00	3.605,00
00049	KIT REAGENTE TTPA kit reagente ttpa similar bioclin/labtest	BIOCLIN	KITE	7,00	53,80	376,60
00050	KIT REAGENTE TP kit reagente tp similar bioclin/labtest	BIOCLIN	KITE	7,00	62,00	434,00
00051	KIT REAGENTE VDRL kit reagente vdrl similar bioclin/labtest	BIOCLIN	KITE	7,00	36,00	252,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000019/2020 - 22/05/2020 - Processo Nº 000031/2020

Vencedor	Distribuidora Paranhos Art para Laboratorio					
CNPJ	06.867.357/0001-58					
Endereço	Rua João Carlos, 723 - Horto - Belo Horizonte - MG - CEP: 31030360					
Contato	3135242700 licitacao@jpdiaagnostica.com.br					
00052	KIT SWAB ESTERLI kit swab esterli c/25	CRAL	CX	1,00	15,70	15,70
00053	KIT MONOREAGENTE GLICOSE kit monoreagente glicose c/ calibrador incluso bioclin/labtest ou analisa (2 de 250 ml)	BIOCLIN	KITE	20,00	68,00	1.360,00
00054	KIT MONOREAGENTE COLESTEROL kit monoreagente colesterol colorimetrico c/ calibrador incluso tipo bioclin/labet ou analisa (2 de 100 ml)	BIOCLIN	KITE	20,00	72,00	1.440,00
00055	KIT REAGENTE HDL kit reagente hdl tipo c/ calibrador incluso bioclin/labet ou analisa (1 de 25 ml)	BIOCLIN	KITE	15,00	20,00	300,00
00056	KIT REAGENTE TRIGLICÉRIDES kit reagente triglicerides colorimetrico c/ calibrador incluso tipo bioclin/labet ou analisa (1 de 100 ml)	BIOCLIN	KITE	10,00	107,00	1.070,00
00057	KIT REAGENTE ACIDO URICO ESTAVEL kit reagente acido urico estavel c/ calibrador incluso tipo bioclin/labtest ou analisa (1 de 200 ml)	BIOCLIN	KITE	10,00	53,80	538,00
00058	KIT REAGENTE UREIA ENZIMATICA kit reagente ureia anzimatica c/ calibrador tipo bioclin/labtest ou analisa (1 de 25 ml)	BIOCLIN	KITE	10,00	92,00	920,00
00059	KIT REAGENTE CREATININA CINÉTICA kit reagente creatinina cinetica c/ calibrador incluso tipo bioclin/labtest ou analisa kit com 100 ml	BIOCLIN	KITE	10,00	45,00	450,00
00060	KIT REAGENTE GAMA GT CINETICO kit reagente gama gt cinetico c/ calibrador incluso tipo bioclin/labtest ou analisa (1 de 24 ml)	BIOCLIN	KITE	10,00	86,00	860,00
00061	KIT REAGENTE TGO CINETICO kit reagente tgo cinetico tipo c/ calibrador incluso bioclin/labtest ou analisa (1 de 40 ml)	BIOCLIN	KITE	10,00	70,00	700,00
00062	KIT REAGENTE TGP CINETICO kit reagente tgp cinetico tipo c/ calibrador incluso bioclin/labtest ou analisa (1 de 40 ml)	BIOCLIN	KITE	10,00	70,00	700,00
00063	KIT REAGENTE FOSFATASE ALCALINA kit reagente fosfatase alcalina cinetico c/ calibrador incluso tipo bioclin/labtest ou analisa kit com 200 ml	BIOCLIN	KITE	8,00	78,00	624,00
00064	KIT REAGENTE BILIRRUBINA COM KIT CALIBRADOR kit reagente bilirrubina com kit calibrador incluso tipo bioclin/labtest ou analisa (2 de 250 ml)	BIOCLIN	KITE	7,00	60,00	420,00
00065	KIT REAGENTE P/ CONTADOR HEMATOLÓGICO kit reagente p/contador hematológico similar ou igual diagon	DIAGNO	KITE	10,00	800,00	8.000,00
00066	KIT REAGENTE P/ TIPAGEM SANGUINEA kit reagente p/tipagem sanguinea similar ou igual a bioclin	FRESENIUS	KITE	7,00	95,00	665,00
00067	KIT PANOTICO RAPIDO kit panotico rapido (kit com 250 ml cd)	NEW PROV	PÇ	5,00	30,00	150,00
00068	CONJUNTO P/ COLORACAO DE ZIEHL-NIELSEN NEW PROV conjunto p/coloracao de ziehl-nielsen new prov (kit com 250 ml)	NEW PROV	UNI	5,00	50,00	250,00
00069	DESCORANTE P/ COLORACAO DE GRAM NEW PROV kit reagente bilirrubina com kit calibrador (kit com 250 ml)	NEW PROV	UNI	5,00	48,00	240,00
00070	FLUIDO DE LIMPEZA APARELHO BA-88A MINDRAY fluido de limpeza pronto para uso p/ aparelho ba-88 a mindray (500 ml) ou fluido de limpeza para diluir similar bioclin	BIOCLIN	UNI	5,00	145,00	725,00
00071	EDTA 20ML (CX C/12)	BIOCLIN	CX	2,00	65,00	130,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000019/2020 - 22/05/2020 - Processo Nº 000031/2020

<i>Vencedor</i>	Distribuidora Paranhos Art para Laboratorio
<i>CNPJ</i>	06.867.357/0001-58
<i>Endereço</i>	Rua João Carlos, 723 - Horto - Belo Horizonte - MG - CEP: 31030360
<i>Contato</i>	3135242700 licitacao@jpdiaagnostica.com.br

00072	CITRATO DE SODIO OU DE MAGNESIO (C/ 12)	<i>BIACLIN</i>	CX	2,00	65,00	130,00
00073	OLEO DE IMERSAO oleo de imersao 60 ml	<i>NEW PROV</i>	UNI	2,00	16,50	33,00
00074	ALCOOL 96	<i>SANTA CRUZ</i>	LT.	20,00	10,00	200,00
00075	ALCOOL EM GEL	<i>SANTA CRUZ</i>	LT.	30,00	20,00	600,00
00076	ALCOOL 70%	<i>SANTA CRUZ</i>	LT.	50,00	9,50	475,00
00077	GAZE TIPO QUEIJO	<i>MELHOR MED</i>	RL	30,00	39,00	1.170,00
00078	BANDAGEM ADESIVA HIPOALERGÊNICA (C/500) caixa com 500	<i>BLOOD STOP</i>	CX	30,00	12,90	387,00
00079	CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE DE AMOSTRA	<i>CRAL</i>	UNI	2,00	250,00	500,00
00080	TERMOMETRO DIGITAL P/ CAIXA TERMICA com temperatura min/max inter/exte.	<i>CRAL</i>	UNI	4,00	105,00	420,00
00081	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA com temperatura min/max int/ext	<i>CRAL</i>	UNI	2,00	78,00	156,00
00082	LUVA PROCEDIMENTO P COM 100 UNID	<i>DESCARPAC K</i>	CX	10.000,0 0	36,60	366.000,00
00083	LUVA PROCEDIMENTO M COM 100UNID	<i>DESCARPAC K</i>	CX	10.000,0 0	36,60	366.000,00
00088	PAR DE CARVAO P/ CENTRIFUGA FANEM BABY I 260	<i>FANEN</i>	PAR	2,00	50,00	100,00
00089	PAR DE CARVAO P/ CENTRIFUGA CENTRIBIO (8TUBOS)	<i>FANEN</i>	PAR	2,00	50,00	100,00
00090	LAMPADA MICROSCOPIO NIKON E-200	<i>OSRAM</i>	UNI	2,00	35,00	70,00
00091	LAMPADA MICROSCOPIO NIKON YS2	<i>OSRAM</i>	UNI	2,00	280,00	560,00
00092	TESTE RAPIDO DE TOXOPLASMOSE (C/50)	<i>ECO</i>	UNI	10,00	640,00	6.400,00
00093	TESTE RAPIDO DE LEISHIMANIOSE teste rapido de leishimanirose (c/100 ou c/50)	<i>ECO</i>	UNI	10,00	1.380,00	13.800,00
00094	AZUL DE METILENO azul de metileno (c/500 ml)	<i>NEW PROV</i>	LT	12,00	18,80	225,60
00095	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL		UNI	1,00	38,00	38,00
00099	KIT KATO KATZ	<i>KATO</i>	UNI	500,00	48,00	24.000,00
00100	LÂMINA PARA MICROSCOPIA- ESPESSURA 1MM A 1,2 MM, DIMENSÃO 26 MM X 76 MM, MODELO: PONTA FOSCA E LISA lâmina para microscopia- espessura 1mm a 1,2 mm, dimensão 26 mm x 76 mm, modelo: ponta fosca e lisa, apresentação de caixa com 50 unidades	<i>CRAL</i>	CX	100,00	7,00	700,00



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000019/2020 - 22/05/2020 - Processo Nº 000031/2020

<i>Vencedor</i>	Distribuidora Paranhos Art para Laboratorio
<i>CNPJ</i>	06.867.357/0001-58
<i>Endereço</i>	Rua João Carlos, 723 - Horto - Belo Horizonte - MG - CEP: 31030360
<i>Contato</i>	3135242700 licitacao@jpdiaagnostica.com.br

00102	LUVA DE PROCEDIMENTO P- luva de procedimento p- fabricada em látex, com pó absorvível, ambidestra,, não estéril, superfície lisa, embalagem tipo dispenser box contendo 100 unidades em cada caixa.	DESCARPAC K	CX	500,00	37,30	18.650,00
00103	LUVA DE PROCEDIMENTO M- luva de procedimento m- fabricada em látex, com pó absorvível, ambidestra,, não estéril, superfície lisa, embalagem tipo dispenser box contendo 100 unidades em cada caixa	DESCARPAC K	CX	500,00	37,30	18.650,00
00104	LUVA DE PROCEDIMENTO G- luva de procedimento g- fabricada em látex, com pó absorvível, ambidestra,, não estéril, superfície lisa, embalagem tipo dispenser box contendo 100 unidades em cada caixa.	DESCARPAC K	CX	500,00	37,30	18.650,00
00105	AZUL DE METILENO azul de metileno- composto aromático heterocíclico, sólido, verde escuro, solúvel em água, produzindo solução azul, inodoro, com formula molecular, massa molar 319.85 g/mol, ponto de fusão 100 - 110° c.		UNI	5,00	55,00	275,00

Total do Fornecedor: 923.667,90



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000019/2020 - 22/05/2020 - Processo Nº 000031/2020

<i>Vencedor</i>	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
<i>CNPJ</i>	12.082.502/0001-98
<i>Endereço</i>	Rua Cira Rosa, 112 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000
<i>Contato</i>	3237462961 prime_hospitalar@yahoo.com.br

<i>Ítem</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00086	APARELHO BANHO MARIA		UNI	1,00	988,50	988,50
00087	CENTRIFUGA DE 08 A 10 TUBOS COM TIME E ATE 4500 RPM		UNI	1,00	2.200,00	2.200,00

Total do Fornecedor: 3.188,50



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000019/2020 - 22/05/2020 - Processo Nº 000031/2020

<i>Vencedor</i>	F V P COELHO
<i>CNPJ</i>	26.294.192/0001-80
<i>Endereço</i>	Rua JOSE ROSA DE LIMA, 99 - BARRO BRANCO - SERICITA - MG - CEP: 35368000
<i>Contato</i>	3138755354 jmcont2008@hotmail.com

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	AGULHA 25X7MM		UNI	15.000,00	0,08	1.200,00
00031	AGULHA 20 X 5 5 agulha 20 x 5,5 mm		UNI	8.000,00	0,10	800,00
00084	OCULOS DE PROTEÇÃO ACRILICO		UNI	10,00	6,95	69,50
00085	ALMOTOLIA 250 ML		UNI	20,00	3,29	65,80
00096	GLUTARALDEIDO 2%		UNI	60,00	32,80	1.968,00
00097	PVPI SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA		UNI	5,00	23,06	115,30
00098	ALGODÃO		PCT	30,00	12,84	385,20

Total do Fornecedor: 4.603,80

Total Geral: 931.460,20